ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

 ________ № _________

г. Киров.

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по немецкому языку

29 сентября 2016 года в соответствии с приказом начальника департамента образования администрации города Кирова от 02.09.2016  №  7-502 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) по немецкому языку.

В Олимпиаде по немецкому языку приняли участие 197 учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений города Кирова.

17 октября 2016 года состоялось заседание оргкомитета по проведению школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году, рассмотревшего отчеты общеобразовательных учреждений города Кирова и председателя муниципальной предметно-методической комиссии о проведении школьного этапа Олимпиады по немецкому языку.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по немецкому языку, согласно отчетам, предоставленным общеобразовательными учреждениями города Кирова. Приложение 1.

2. В соответствии с п.46 Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников установить количество баллов,  необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады по немецкому языку в 2016 году. Приложение 2.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку на муниципальный этап Олимпиады по немецкому языку 19 ноября 2016 года согласно приложенным спискам:

- победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады по немецкому языку 2015 года. Приложение 3;

- участников школьного этапа Олимпиады по немецкому языку, набравших необходимое количество баллов. Приложение 4.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации города Кирова В.Ю. Жуйкову.

Начальник департамента образования

администрации города Кирова

                                                   А.Л. Петрицкий

ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант департамента  образования                                                         О.В. Соловьёва

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника департамента образования                                     В.Ю. Жуйкова

Приложение 1

Утверждено приказом начальника

департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________

	5 классы
	6 классы
	7 классы
	8 классы
	9 классы
	10 классы
	11 классы

	Общее количество участников школьного этапа Олимпиады по немецкому языку в 2016 году
	7
	28
	59
	45
	25
	14
	20

	Количество участников, набравших необходимое количество баллов
	-
	-
	15
	20
	8
	5
	9

Приложение 2

Утверждено приказом начальника

департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________

Проходные баллы на муниципальный этап по немецкому языку.

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	40 баллов
	40 баллов
	45 баллов
	51 балл
	75 баллов

Приложение 3

Утверждено приказом начальника

департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________

Список победителей и призёров муниципального этапа

Олимпиады по немецкому языку

2015 года

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	ОУ

	1
	Халявина
	Дарья
	Ивановна
	8
	МБОУ ЛГ

	2
	Марьин
	Илья
	Сергеевич
	8
	МБОУ ЛГ

	3
	Стародубов
	Егор
	Алексеевич
	8
	КОГОАУ КЭПЛ

	4
	Тючкалов
	Роман
	Константинович
	9
	КОГОАУ ВГГ

	5
	Чебакова
	Алена
	Игоревна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	6
	Сырчина
	Наталья
	Георгиевна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	7
	Макаров
	Иван
	Денисович
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	8
	Владимирова
	Анна
	Юрьевна
	10
	МБОУ ЛГ

	9
	Комлева
	Елизавета
	Александровна
	10
	КОГОАУ КЭПЛ

	10
	Стрелкова
	Виктория
	Андреевна
	10
	МБОУ СОШ с УИОП №66

	11
	Шатунов
	Иван
	Владимирович
	10
	КОГОАУ КЭПЛ

	12
	Шалаев
	Иван
	Алексеевич
	11
	КОГОАУ ВГГ

	13
	Фалевская
	Анастасия
	Андреевна
	11
	КОГОАУ ВГГ

	14
	Гречухина
	Дарья
	Михайловна
	11
	КОГОАУ ВГГ

Приложение 4

Утверждено приказом начальника

департамента образования

администрации города Кирова

 ________ № _________

Список участников школьного этапа

Олимпиады по немецкому языку, допущенных к участию

в муниципальном этапе

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	ОУ

	1
	Бакулина
	Ольга
	Андреевна
	7
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	2
	Вахрушев
	Иван
	Олегович
	7
	КОГОАУ ВГГ

	3
	Гармаш
	Виктор
	Сергеевич
	7
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	4
	Глущенко
	Алексей
	Валентинович
	7
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	5
	Голубева
	Ольга
	Вадимовна
	7
	КОГОАУ КЭПЛ

	6
	Давыдова
	Влада
	Владимировна
	7
	КОГОАУ ВГГ

	7
	Зыкин
	Максим
	Михайлович
	7
	КОГОАУ ВГГ

	8
	Исупова
	Марина
	Олеговна
	7
	КОГОАУ ВГГ

	9
	Колодкин
	Тимофей
	Денисович
	7
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	10
	Колпащикова
	Софья
	Игоревна
	7
	КОГОАУ ВГГ

	11
	Маркова
	Ирина
	Валерьевна
	7
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	12
	Пантелеева
	Алёна
	Андреевна
	7
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	13
	Сивкова
	Анастасия
	Руслановна
	7
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	14
	Соколова
	Ксения
	Сергеевна
	7
	КОГОАУ ВГГ

	15
	Хохрякова
	Полина
	Вадимовна
	7
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	16
	Абубакирова
	Кристина
	Сергеевна
	8
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	17
	Бессолицын
	Владислав
	Александрович
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	18
	Богомолова
	Александра
	Владимировна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	19
	Желтикова
	Алина
	Павловна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	20
	Кобелева
	Александра
	Андреевна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	21
	Мальцев
	Тимур
	Хикметович
	8
	КОГОАУ ВГГ

	22
	Марьин
	Илья
	Сергеевич
	8
	МБОУ ЛГ

	23
	Мильков
	Михаил
	Юрьевич
	8
	КОГОАУ ВГГ

	24
	Мохова
	Анастасия
	Сергеевна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	25
	Полякова
	Анна
	Александровна
	8
	МБОУ ЛГ

	26
	Рябов
	Владислав
	Николаевич
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	27
	Саитов
	Антон
	Александрович
	8
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	28
	Саттарова
	Вита
	Викторовна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	29
	Скопина
	Анастасия
	Сергеевна
	8
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	30
	Солдатова
	Татьяна
	Андреевна
	8
	МБОУ ЛГ

	31
	Стародубов
	Егор
	Алексеевич
	8
	КОГОАУ КЭПЛ

	32
	Сунцова
	 Кристина
	Алексеевна
	8
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	33
	Халявина
	Дарья
	Ивановна
	8
	МБОУ ЛГ

	34
	Цылева
	Ксения
	Дмитриевна
	8
	КОГОАУ ВГГ

	35
	Шаклеина
	Ирина
	Михайловна
	8
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	36
	Вилкова
	Ангелина
	Игоревна
	9
	КОГОАУ ВГГ

	37
	Воронина
	Анастасия
	Александровна
	9
	МБОУ СОШ №45

	38
	Кропачева
	Марина
	Константиновна
	9
	МБОУ ВПГ

	39
	Стародворская
	Екатерина
	Александровна
	9
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	40
	Сырчина
	Наталья
	Георгиевна
	9
	МБОУ СОШ с УИОП №61

	41
	Токарева
	Анастасия
	Андреевна
	9
	КОГОАУ ВГГ

	42
	Тючкалов
	Роман
	Константинович
	9
	КОГОАУ ВГГ

	43
	Чебакова
	Алёна
	Игоревна
	9
	МБОУ СОШ  с УИОП №66

	44
	Алифанова
	 Валерия
	Денисовна
	10
	МБОУ ЛГ

	45
	Владимирова
	Анна
	Юрьевна
	10
	МБОУ ЛГ

	46
	Комлева
	Елизавета
	Александровна
	10
	КОГОАУ КЭПЛ

	47
	Рыков
	Александр
	Сергеевич
	10
	МБОУ ВПГ

	48
	Шатунов
	Иван
	Владимирович
	10
	КОГОАУ КЭПЛ

	49
	Воржева
	Майя
	Андреевна
	11
	КОГОАУ ВГГ

	50
	Гречухина
	Дарья
	Михайловна
	11
	КОГОАУ ВГГ

	51
	Маури
	Анастасия
	Андреевна
	11
	КОГОАУ КЭПЛ

	52
	Молокова
	Виктория
	Александровна
	11
	КОГОАУ ВГГ

	53
	Поликарпова
	Софья
	Павловна
	11
	КОГОАУ ВГГ

	54
	Соколова
	Анастасия
	Сергеевна
	11
	КОГОАУ ВГГ

	55
	Фалевская
	Анастасия
	Андреевна
	11
	КОГОАУ ВГГ

	56
	Шалаев
	Иван
	Алексеевич
	11
	КОГОАУ ВГГ

	57
	Шилова
	Мария
	Романовна
	11
	КОГОАУ ВГГ